
R O M Â N I A
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T  Ă R Â R E

Ref. la : modificarea datelor de identificare
din anexa la HCL. nr. 63/2018 referitor la aprobarea
domeniului public al comunei Izbiceni.

Având în vedere:

- expunerea de motive nr. 2954 din 19.03.20 19 a domnului primar privind proiectul de 
hotărâre iniţiat;

- raportul de specialitate nr. 2955 din 19.03.2019 al domnului Zăvăleanu Gheorghe -  
inspector agricol prin care propune modificarea datelor de identificare din anexa la HCL. 
nr. 63/2018 referitor la aprobarea inventarului domeniului public al comunei Izbiceni;

- raportul comisiei economică-financiară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism ;
- prevederile art. 9 alin. 1 şi art. 20 din Legea nr. 213/1998 cu modificările şi completările 

ulterioare privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia ;
- prevederile art. 869 din Legea nr. 287/2009 republicată cu modificările şi completările 

ulterioare privind Codul civil;
- prevederile art. 36 alin. 2 lit. c şi art. 115 alin.l lit. b din Legea nr. 215/2001 republicată

cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,
în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 3 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1.Se aprobă modificarea datelor de identificare din anexa la HCL. nr.63/2018 
referitor la aprobarea domeniului public al comunei Izbiceni.

Art.2. Urmează să operăm în anexă modificările corespunzătoare.
Art.3.Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar 

Gulie Marian.
Art.4 Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Ol -  Controlul 

Legalităţii Acteor, biroul fmanciar-contabil, impozite şi taxe de la populaţie şi registrul agricol şi 
se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare.

Preşedinte de ş e d in ţâ ^ ^ ^ L /\  Avizat pentru legalitate
Voinea A lexandr/Q irii2^ \ A  Secretar,

Chelu Nelu

Nr. 24/ 12 .04.201



R O M Â N I A
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E
Ref. la : modificarea datelor de identificare 
a imobilului înscris la poziţia nr. 59 din anexai 
la HCL. nr. 63/2018 referitor la aprobarea 
domeniului public al comunei Izbiceni.

Având în vedere:

expunerea de motive nr. 2954 din 19.03.20 19 a domnului primar privind proiectul de 
hotărâre iniţiat;

- raportul de specialitate nr. 2955 din 19.03.2019 al domnului Zăvăleanu Gheorghe -  
inspector agricol prin care propune modificarea datelor de identificare a imobilului 
înscris la poziţia nr . 59 din anexa la HCL. nr. 63/2018 referitor la aprobarea inventarului 
domeniului public al comunei Izbiceni;

- raportul comisiei economică-fmanciară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism ;
- prevederile art. 9 alin. 1 şi art. 20 din Legea nr. 213/1998 cu modificările şi completările 

ulterioare privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia ;
- prevederile art. 869 din Legea nr. 287/2009 republicată cu modificările şi completările 

ulterioare privind Codul civil;
- prevederile art. 36 alin. 2 lit. c şi art. 115 alin.l lit. b din Legea nr. 215/2001 republicată

cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,
în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 3 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1.Se aprobă modificarea datelor de identificare a imobilului înscris la poziţia nr. 59 
din anexa la HCL. nr.63/2018 referitor la aprobarea domeniului public al comunei Izbiceni.

Art.2. Se aprobă modificarea poziţiei nr. 61 de la 24 mp. la 49 mp. şi poziţia nr. 63 de la 
98 mp. la 143 mp.

Art.3. Se aprobă radierea poziţiei nr. 62 teren administraţie piaţă în suprafaţă de 224 mp, 
şi poziţia nr. 64 teren hală brânzeturi în suprafaţă de 296 mp. deoarece terenul a fost înscris 
eronat în domeniul public, suprafaţa făcând parte din cei 3600 mp. teren piaţă agroalimentară.

Art.4.Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar 
Gulie Marian.

Art.5 Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Ol -  Controlul 
Legalităţii Acteor, biroul financiar-contabil, impozite şi taxe de la populaţie şi registrul agricol şi 
se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare.

Avizat pentru legalitate 
Secretar,
Chelu Nelu

de şedinţă, 
lexandru-Ginu

.04.2019


